
Dziękujemy za zainteresowanie naszą ofertą.  
Z przyjemnością dzielimy się niniejszą propozycją partnerstwa,  

która zawiera informacje o obchodach 100-lecia LAW,  
naszych pakietach i możliwościach zaangażowania. 

Liczymy na pomyślną współpracę!

PAKIET PARTNERA

Przygotowany przez: Lotnicza Akademia Wojskowa

Drodzy Partnerzy,





O Lotniczej Akademii Wojskowej
W Szkole Orląt w Dęblinie hasło herbowe „Pro patria semper” symbolizuje blisko stuletnią tradycję patriotyczną 
i zaangażowanie w służbę ojczyźnie. Na mocy rozkazu generała Włodzimierza Zagórskiego 5 listopada 1925 roku 
utworzono Oficerską Szkołę Lotnictwa, która początkowo mieściła się w Grudziądzu, a po dwóch latach została 
przeniesiona do Dęblina. Jej głównym celem było szkolenie kandydatów na oficerów i podchorążych rezerwy 
lotnictwa. Pierwsza uroczysta promocja odbyła się w Dęblinie 15 sierpnia 1928 roku. Wśród promowanych znaleźli 
się przyszli dowódcy polskich dywizjonów w Wielkiej Brytanii. Do 1939 roku promowano 615 obserwatorów i 344 
pilotów. 15 czerwca 1939 roku pożegnano absolwentów XII i XIII promocji oddelegowanych do jednostek liniowych. 
Na pamiątkę tego wydarzenia corocznie obchodzone jest Święto Szkoły Orląt.

Podczas II wojny światowej absolwenci Szkoły Orląt wykazali się niezwykłą odwagą i umiejętnościami, walcząc 
zarówno na niebie Polski, jak i Wielkiej Brytanii. Na liście zwycięzców walk powietrznych we wrześniu 1939 roku 
figuruje 16 sierżantów podchorążych pilotów. 103 absolwentów dęblińskiej skrzydlatej szkoły uczestniczyło w Bitwie 
o Anglię – 29 z nich osiągnęło w latach 1939–1945 status asa myśliwskiego (minimum pięć zestrzeleń). Tradycje 
„Orląt Dęblińskich” kontynuował 315 Dywizjon Myśliwski „Dębliński”, który zakończył szlak bojowy udziałem 
w bombardowaniu siedziby Hitlera w Berchtesgaden.

Po zakończeniu II wojny światowej Polska przeżyła trudny okres rządów komunistycznych. Mimo trudności Szkoła 
nadal kształciła pilotów, a w 1956 roku w Dęblinie pojawiły się pierwsze samoloty MiG-15. W kolejnych latach Wyższa 
Oficerska Szkoła Lotnicza (od 1968 roku) realizowała ambitne cele dydaktyczne, podnosząc poziom kształcenia 
i rozbudowując infrastrukturę. 



Po zmianach ustrojowych w 1989 roku przeprowadzono kolejne jej reorganizacje. W Wyższej Szkole Oficerskiej Sił 
Powietrznych (od 1994 roku) podchorążowie szkolili się na samolotach PZL-130 Orlik, TS-11 Iskra oraz na śmigłow-
cach Mi-2 i W-3 Sokół. Przyjęcie Polski do NATO wpłynęło na rozwój uzbrojenia i proces dydaktyczny w Dęblinie. 
Obecnie Lotnicza Akademia Wojskowa (od 2018 roku) jest jednym z najważniejszych ośrodków akademickich 
w Polsce i na świecie. 

Dziś w przeddzień 100. rocznicy warto podkreślić, że nowoczesność spotkała się z chwalebną przeszłością, tworząc 
instytucję, która jest dumą polskiego lotnictwa i znakiem jakości na arenie międzynarodowej. Lotnicza Akademia 
Wojskowa, kontynuując tradycje Szkoły Orląt, stawia na innowacje, kształcąc nowe pokolenia pilotów, którzy są 
gotowi na wyzwania przyszłości, pozostając wiernymi tradycjom patriotycznym.

     

Zakres

Uzasadnienie
Cel naszego wydarzenia, czyli 100-lecia Lotniczej Akademii Wojskowej, jest wieloaspektowy i ambitny:

UCZCZENIE I UHONOROWANIE NASZEJ BOGATEJ HISTORII I WKŁADU W ROZWÓJ POLSKICH  
SIŁ POWIETRZNYCH, JEDNOCZEŚNIE PATRZĄC W PRZYSZŁOŚĆ EDUKACJI LOTNICZEJ I INNOWACJI.
Staramy się popularyzować legendarną Szkołę Orląt i podnosić świadomość na temat Lotniczej Akademii Woj-
skowej wśród szerokiego grona odbiorców, w tym ogółu społeczeństwa, profesjonalistów z branży i urzędników 
państwowych. Podtrzymując tradycje lotnicze w Polsce i prezentując współczesne możliwości obrony powietrznej, 
staramy się wzbudzać dumę i uznanie dla dziedzictwa lotniczego kraju.



Ponadto nasze wydarzenie ma na celu zaprezentowanie praktycznych zastosowań trwających badań i projektów 
naukowych prowadzonych w Akademii, podkreślając jej wkład w postęp technologii lotniczej. Poprzez działania 
edukacyjne, sportowe i promocyjne chcemy zaangażować i zainspirować uczestników z różnych grup demo-
graficznych. Przewidujemy, że ponad 100 000 osób weźmie udział w różnego rodzaju wydarzeniach w ramach 
obchodów Jubileuszu.

Aby zorganizować 100-lecie Lotniczej Akademii Wojskowej, staramy się nawiązać strategiczne partnerstwa z fir-
mami z branży obronnej i lotniczej, oferując im cenne możliwości budowania marki, platformy networkingowe 
i szansę na dostosowanie się do naszej misji rozwoju edukacji lotniczej i obrony narodowej. Nasze wydarzenie ma 
na celu pozostawienie trwałego wpływu poprzez wzmocnienie więzi w społeczności lotniczej, wspieranie innowacji 
i promowanie przyszłości lotnictwa w Polsce i poza nią.

Wydarzenia w ramach obchodów 100-lecia
Obchody 100-lecia Lotniczej Akademii Wojskowej obejmują różnorodne działania mające na celu uczczenie  
bogatego dziedzictwa Polskich Sił Powietrznych, przy jednoczesnym pokazaniu postępów w edukacji i technologii 
lotniczej. To przełomowe wydarzenie, które rozpocznie się na początku roku akademickiego 2024/2025 (październik  
2024 r.), obejmie:
 – Konferencje nauKowe – Szkoła Orląt będzie gospodarzem wielu konferencji w dziedzinie lotnictwa, obrony 

powietrznej i bezpieczeństwa i logistyki. Główna konferencja zostanie zorganizowana jako Międzynarodowa 
Konferencja Sił Powietrznych, której priorytetowym celem będzie wymiana wiedzy i omówienie najnowszych 
badań w dziedzinie lotnictwa, obrony powietrznej, nawigacji, radiolokacji i logistyki. 

 – InIcjatywy eduKacyjne - organizacja olimpiady wiedzy o lotnictwie i siłach powietrznych w celu zainspi-
rowania kolejnego pokolenia entuzjastów lotnictwa i profesjonalistów.

 – Zawody sportowe - seria turniejów piłki nożnej, kolarstwa i szachów promujących pracę zespołową,  
aktywność fizyczną i sprawność umysłową w społeczności lotniczej.

 – urocZysta Gala - uhonorowanie osiągnięć Szkoły Orląt i jej wybitnych absolwentów.

 – pIKnIK lotnIcZy - wydarzenie skierowane do wielopokoleniowej publiczności: pokazy lotnicze, wystawy 
samolotów i interaktywne zajęcia.

 – działania promocyjne - szereg incicjatyw takich jak odsłonięcie okolicznościowego muralu na budynku 
Akademii, produkcja filmu reklamowego, ozdabianie pojazdów i samolotów uroczystymi dekoracjami.

Prognozowana frekwencja to ponad 100 000 uczestników z różnych środowisk. Pokazując zaangażowanie Polski 
w doskonałość lotniczą na arenie międzynarodowej, chcemy z dumą zaprezentować szerokiemu gronu odbiorców 
naszą historię, działalność i przybliżyć sylwetki ludzi kształcących nowe pokolenia lotników. 







Nasze doświadczenie
Lotnicza Akademia Wojskowa wykazała się dużą biegłością w organizowaniu wydarzeń. Tylko w 2023 roku zorga-
nizowała cztery międzynarodowe konferencje, w tym cenioną Air Defence Development in NATO’s Eastern Flank, 
która zgromadziła ponad 200 specjalistów z dziedziny obrony powietrznej, w tym ekspertów branżowych, na-
ukowców i decydentów. Ponadto z powodzeniem koordynowaliśmy słynny Naukowo-Sportowy Piknik Lotniczy, 
goszcząc imponującą rzeszę ponad 10 000 entuzjastów lotnictwa. Wydarzenie to płynnie zintegrowało działalność 
naukową i sportową, zapewniając platformę do rozpowszechniania wiedzy i zaangażowania rekreacyjnego. Dzięki 
tym przedsięwzięciom nasza Akademia dała przykład swojej biegłości w organizowaniu wielopłaszczyznowych 
spotkań, promowaniu interdyscyplinarnego dyskursu i wspieraniu czynnego uczestnictwa w społeczności lotniczej.
Relacje medialne z poprzednich wydarzeń: 

 – https://www.youtube.com/watch?v=5MKOgC4c1Lg 
 – https://lublin.tvp.pl/70143790/piknik-lotniczy-w-deblinie-pokazy-lotnicze-zawody-sportowe-i-inne-atrakcje 
 – https://www.wojsko-polskie.pl/law/en/articles/news-and-events/aviation-picnic-school-eaglets/ 
 – https://polska-zbrojna.pl/home/articleshow/39299?t=Miedzynarodowa-konferencja 
 – https://adconf2023.law.mil.pl/index.php/about-conference/history 
 – https://milmag.pl/konferencja-air-defence-development-in-natos-eastern-flank-w-law/ 
 – https://lublin.tvp.pl/70210785/miedzynarodowa-konferencja-w-lotniczej-akademii-wojskowej 



Program partnerski
Opracowaliśmy elastyczne plany dostosowane do potrzeb i budżetu partnerów. Organizacje, w tym przedsiębiorstwa, 
mogą uczestniczyć w obchodach 100. rocznicy Lotniczej Akademii Wojskowej, przystępując do jednego z trzech 
programów partnerskich i zostając: Złotym, Srebrnym lub Brązowym Partnerem.

złoty Srebrny Brązowy

Jako złoty partner Wasza organizacja 
będzie miała najwyższą widoczność  
i maksymalną ekspozycję na wszystkich 
wydarzeniach związanych z obchodami 
100-lecia. Obejmuje to:

Jako srebrny partner Wasza organizacja 
będzie miała okazję zaprezentować się, 
zyskać widoczność i zaangażować się 
w obchody głównego wydarzenia. Wasza 
instytucja otrzyma:

Jako brązowy partner Wasza organizacja 
będzie miała dostęp do możliwości 
promocyjnych i reklamowych. Wasza 
instytucja otrzyma:

 Ó Uznanie za wiodącego partnera 
obchodów.

 Ó Priorytetowe miejsce w materiałach 
promocyjnych, w tym w oznakowaniu 
wydarzenia, na platformach 
cyfrowych i w komunikatach 
prasowych.

 Ó Uznanie partnerstwa podczas 
kluczowych momentów wydarzenia, 
takich jak ceremonie otwarcia  
i przemówienia na wysokim 
szczeblu.

 Ó Dostęp VIP do wszystkich wydarzeń 
rocznicowych, w tym gali, 
konferencji, pikniku lotniczego  
i innych elitarnych możliwości 
nawiązywania kontaktów.

 Ó Niestandardowe możliwości 
współpracy dostosowane do 
konkretnych celów i zadań partnera.

 Ó Wyróżniający się branding obok 
innych Srebrnych Partnerów 
w materiałach promocyjnych.

 Ó Wyróżnienie w wybranych 
materiałach informacyjnych 
i marketingowych.

 Ó Dostęp do miejsc VIP podczas 
głównej gali rocznicowej.

 Ó Możliwość zorganizowania 
dedykowanego stoiska lub 
przestrzeni wystawienniczej 
w głównym miejscu wydarzenia 
(konferencja i piknik lotniczy).

 Ó Zaproszenie do udziału w gali, 
konferencjach, olimpiadach i innych 
wydarzeniach.

 

 Ó Umieszczenie logo Brązowego 
Partnera w materiałach 
promocyjnych wydarzenia.

 Ó Uwzględnienie w komunikatach 
prasowych i kampaniach w mediach 
społecznościowych związanych  
z wydarzeniem.

 Ó Bezpłatny wstęp na wydarzenia 
rocznicowe dla wyznaczonych 
przedstawicieli.

 Ó Dostęp do wszystkich konferencji 
lub przyjęć networkingowych 
i możliwości nawiązywania 
kontaktów branżowych.

 Ó Wyróżnienie podczas głównej gali 
obchodów rocznicy.

 

250 000 PLN 170 000 PLN 85 000 PLN

*Bardziej szczegółowych informacji może udzielić komitet organizacyjny (patrz kontakt poniżej).



Dodatkowe możliwości partnerstwa

PARTNERSTWO STRATEGICZNE        430 000 PLN
Partner strategiczny otrzyma nie tylko wyłączne prawa do budowania marki, ale także zostanie uznany za głównego 
partnera obchodów 100. rocznicy. Wiąże się to z wyraźnym umieszczeniem logo i tożsamości marki partnera we 
wszystkich materiałach związanych z wydarzeniem, w tym w kampaniach promocyjnych, platformach cyfrowych, 
oznakowaniu wydarzenia, pojazdach i samolotach z uroczystymi dekoracjami oraz komunikatach prasowych. Part-
nerstwo będzie oferować dostosowane możliwości współpracy zaprojektowane tak, aby były zgodne z konkretnymi 
celami i zadaniami partnera. Może to obejmować inicjatywy pod wspólną marką, wspólne kampanie marketingowe, 
prezentacje produktów lub programy edukacyjne mające na celu promowanie edukacji lotniczej i innowacji.

OJCIEC CHRZESTNY/MATKA CHRZESTNA MURALU  65 000 PLN
Jako ojciec chrzestny/matka chrzestna Wasza organizacja otrzyma miejsce na logo lub nazwę na stałe na muralu 
o wymiarach 22 m x 11,8 m, znajdującym się na ścianie budynku Lotniczej Akademii Wojskowej, wyłączny tytuł 
chrzestnego/chrzestnej, zaproszenia na ceremonię odsłonięcia muralu i główną galę.

FUNDATOR LABORATORIUM
Ta możliwość jest przeznaczona wyłącznie dla przemysłu obronnego i lotniczego. To dostosowane do potrzeb 
partnerstwo gwarantuje, że jako fundator laboratorium Wasza organizacja otrzyma szerokie uznanie i ekspozy-
cję w przemyśle obronnym i lotniczym, wykorzystując różne kanały, aby zmaksymalizować widoczność i wpływ  
na przyszłe pokolenia. 

Logo lub nazwa Waszej organizacji będzie widoczna przy wejściu do laboratorium, zapewniając widoczność i roz-
poznawalność wśród odwiedzających, współpracowników i interesariuszy. Podczas głównej ceremonii otwarcia,  
na której zgromadzą się kluczowi przedstawiciele branżowi i interesariusze, Fundator zostanie publicznie  
uhonorowany. Wasza organizacja skorzysta z ciągłej promocji w laboratorium, w tym materiałów informacyjnych, 
oznakowania i wyświetlaczy cyfrowych, zapewniając stałą ekspozycję dla docelowej grupy profesjonalistów i en-
tuzjastów branży, nie tylko podczas uroczystości.

DO NEGOCJACJI/BARTER 
Wierzymy, że każdy plan partnerski oferuje wyjątkowe korzyści i możliwości dla organizacji, które chcą dosto-
sować się do prestiżowego dziedzictwa i przyszłych aspiracji Lotniczej Akademii Wojskowej. Dołączając do nas 
jako partner naszych obchodów 100-lecia, organizacje mogą zaprezentować swoje zaangażowanie w doskonałość 
lotniczą, jednocześnie zyskując cenną ekspozycję i możliwości nawiązywania kontaktów w społeczności lotniczej 
przez cały rok.



Lotnicza Akademia Wojskowa to 100 lat doświadczenia 
w pracy nad rozwojem lotnictwa

 – pewny i prestiżowy partner do wielopłaszczyznowej współpracy dla przemysłu i firm branży lotniczej
 – badania naukowe realizowane w dyscyplinach naukowych:

 » inżynieria lądowa, geodezja i transport
 » nauki o bezpieczeństwie
 » inżynieria mechaniczna

 – ultranowoczesne laboratoria badawcze
 – współpraca zagraniczna
 – osiągnięcia w sporcie zawodowym
 – kompleksowe kształcenie elit wojskowych i cywilnych
 – nowoczesne symulatory lotnicze
 – certyfikowane ośrodki szkolenia lotniczego
 – prężnie działające koła naukowe i organizacje studenckie

Termin decyzji – 2 września 2024 r.

Kontakt 
Sekretariat Kanclerza LAW 

+48 261 519 791 

sekretariatkanclerza@law.mil.pl



TU BIJE serce 
LOTNICTWA POLSKIEGO


